
АГЕНТСТВО ЛЕСНОГО ХОЗЯЙСТВА КАМЧАТСКОГО КРАЯ
ПРИКАЗ

16.02.2023 № 106-пр
г. Петропавловск-Камчатский

О принятии решения о проведении 
аукциона в электронной форме                 
№ 1 на право заключения договора 
купли-продажи лесных насаждений

В соответствии со статьями 29.1, 78 и 83 Лесного кодекса Российской 
Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации                              
от 04.12.2015 № 1320 «Об утверждении методики расчета коэффициента для 
определения расходов на обеспечение проведения мероприятий по охране, 
защите, воспроизводству лесов», постановлением Правительства Камчатского 
края от  28.04.2011 № 165-П «Об утверждении Положения об Агентстве лесного 
хозяйства Камчатского края», приказом Агентства лесного хозяйства Камчатского 
края от 16.02.2021 № 87-пр «О предоставлении полномочий» и на основании 
заявлений Индивидуального предпринимателя Чернюка Геннадия Алексеевича                  
от 13.02.2023 (вх. от 16.02.2023 № 59/767)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить расчет коэффициента для определения расходов на 
обеспечение проведения мероприятий по охране, защите, воспроизводству лесов 
и начальную цену предмета аукциона в электронной форме № 1 на право 
заключения договора купли-продажи лесных насаждений для заготовки 
древесины субъектами малого и среднего предпринимательства согласно 
приложениям 1 к настоящему приказу.

2. Провести аукцион в электронной форме № 1 на право заключения 
договора купли-продажи лесных насаждений для заготовки древесины 
субъектами малого и среднего предпринимательства в отношении лесных 
насаждений, произрастающих на территории Камчатского края, Мильковского 
района, Мильковского лесничества, Мильковского участкового лесничества – 
часть 1, квартал 15 выделы 4, 5 лесосека 7 площадью 32,0 га. Объем заготовки 
древесины – 2 064 куб. м;

3. Отделу защиты, воспроизводства и использования лесов обеспечить 
(Гук А.С.):



2

1) в срок не позднее 03 марта 2023 года размещение информации о 
проведении аукциона, включающей извещение о проведении аукциона и 
аукционную документацию;

2) В установленном порядке обеспечить опубликование настоящего 
приказа на официальном сайте исполнительных органов Камчатского края 
www.kamgov.ru на странице Агентства лесного хозяйства Камчатского края.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель руководителя 
Агентства Сертификат: 3FFF92E7905264152D442EF9448CA0D62CC6FD10

Владелец:     Лебедько Андрей Валерьевич
Действителен с 24.12.2021 по 24.03.2023

А.В. Лебедько



3

Приложение 1 к приказу 
Агентства лесного хозяйства 
Камчатского края
от 16.02.2023 № 106-пр

Расчет коэффициента для определения расходов на обеспечение
проведения мероприятий по охране, защите, воспроизводству лесов

по лесосеке № 7

Субъект Российской Федерации: Камчатский край
Мильковское лесничество филиал КГКУ «Камчатские 

лесничества»
Участковое лесничество: Мильковское – часть 1
Квартал: 15
Выдел: 4, 5
Площадь общая, га: 32,0
Объем древесины, подлежащей заготовке, м3: 2 064
Минимальный размер платы по договору купли-
продажи лесных насаждений, рассчитанный в 
соответствии со статьей 76 Лесного кодекса 
Российской Федерации, рублей:

42 157,60

Форма рубки: сплошная
Способ очистки лесосеки: разбрасывание измельченных 

порубочных остатков в целях 
улучшения лесорастительных 

условий
Периметр лесосеки, км: 1,169
Очистка леса от захламления: не требуется
Лесовосстановление по выделам: содействие естественному 

лесовосстановлению

минерализация поверхности почвы, га: 8,0
сохранение подроста, га: -
Мероприятия по охране леса: прокладка противопожарной 

минерализованной полосы по 
периметру лесосеки

Нормативные затраты на выполнение подготовительных работ
Вид работ Ед.изм. Затраты

Отвод лесосек под сплошные рубки рублей/га 11 780,00

Нормативные затраты на выполнение мероприятий по охране 
лесов

Вид работ Ед.изм. Затраты
Устройство противопожарной минерализованной 
полосы рублей/ км 12 480,00



4

Нормативные затраты на выполнение мероприятий по воспроизводству 
лесов

Вид работ Ед.изм. Затраты
Естественное лесовосстановление (содействие 
естественному лесовосстановлению) рублей/га 16 320,00

Расчет:
1. Затраты на выполнение подготовительных работ (Зпр)

Зпр = 11 780,00 * 32,00  = 376 960,00 рублей

Коэффициент, определяющий расходы на обеспечение выполнения подготовительных 
работ (Кпр):

Кпр = (376 960,00 + 42 157,60)/ 42 157,60 = 9,94

2. Затраты на выполнение мероприятий по охране лесов (Зол)

Зол = 12 480,00 * 1,169 =14 589,12 рублей

Коэффициент, определяющий расходы на обеспечение проведения мероприятий по охране 
лесов (Кол):

Кол = (14 589,12 + 42 157,60) / 42 157,60 = 1,35

3. Затраты на выполнение мероприятий по защите лесов (Зз):

Зз = 0,00 * 0,00 = 0,00 рублей

Коэффициент, определяющий расходы на обеспечение проведения мероприятий по защите 
лесов (Кз):

Кз = (0,00 + 42 157,60) / 42 157,60 = 1,00

4. Затраты на выполнение мероприятий по воспроизводству лесов (Звл):

Звл = 16 320,00 * 8,0 = 130 560,00 рублей

Коэффициент, определяющий расходы на проведение мероприятий по воспроизводству 
лесов (Квл):

Кз = (130 560,00 + 42 157,60) / 42 157,60 = 4,10

5. Всего расходы (Зобщ):

Зобщ = 376 960,00 + 14 589,12 + 0,00 + 130 560,00 = 522 109,12 рублей



5

6. Общий коэффициент, определяющий расходы на обеспечение проведения мероприятий 
по охране, защите, воспроизводству лесов (Кобщ)

Кобщ = (9,94 + 1,35 + 1,00 + 4,10) – 3 = 13,39

7. Проверка

Кобщ = (522 109,12 + 42 157, 60) / 42 157,60 = 13,39

8. В соответствии с частью 5 статьи 76 Лесного кодекса Российской Федерации начальная 
цена предмета аукциона определяется:

42 157,60 * 13,39 = 564 490,26 рублей


